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ilmiy-amaliy konferensiyasi maqolalar to’plamini e‘lon qiladi 

 

 

MAS’UL MUHARRIR 

Zahidov G‘ofurjon Erkinovich – iqtisodiyot fanlari bo‘yicha falsafa doktori, dotsent 

TAHRIRIYAT HAY’ATI 

Gʻulomov Saidahror Saidahmedovich – iqtisodiyot fanlari doktori, akademik;  

Ahmedov Durbek Qudratillayevich - iqtisodiyot fanlari doktori, professor;  

Mahmudov Nosir Mahmudovich – iqtisodiyot fanlari doktori, professor;  

Butaboyev Muhammadjon - iqtisodiyot fanlari doktori, professor; 

Islamov Anvar Ashirkulovich - iqtisodiyot fanlari bo‘yicha falsafa doktori, dotsent;  

Ruziev Shohruzbek Ravshan o‘g‘li - iqtisodiyot fanlari bo‘yicha falsafa doktori, dotsent 

Mulaydinov Farxod Murotovich – Qo‘qon universiteti, Raqamli texnologiyalar va matematika 

kafedrasi mudiri 

 

Texnik muharrir – Solidjonov Dilyorjon Zoirjon o‘g‘li 

 

 

Ta'lim sifati yangi O‘zbekiston taraqqiyotini yanada yuksaltirishning muhim omili / Raqamli 

texnologiyalarning Yangi O‘zbekiston rivojiga ta’siri xalqaro ilmiy-amaliy konferensiyasi to’plami. 

Kokand university, 2023 yil 21 iyun, - «Innovatsion rivojlanish nashriyot-matbaa uyi» 2023. 

© Matn. Mualliflar, 2023. 

© Kokand university, 2023. 

© «Innovatsion rivojlanish nashriyot-matbaa uyi», original maket, 2023. 



 

 

6 
  

 

    RAQAMLI TEXNOLOGIYALARNING 
   YANGI O‘ZBEKISTON RIVOJIGA TA’SIRI 

  Xalqaro ilmiy-amaliy konferensiyasi 

55 ПРОБЛЕМЫ СОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ СИСТЕМЫ ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ В 
ЭКСТРЕМАЛЬНЫХ СИТУАЦИЯХ И ПУТИ ИХ РЕШЕНИЯ - Xoджакулов Мухторжон 
Назаркулович, 

241-246 

56 ФОРМАЛИЗАЦИЯ ПРОБЛЕМЫ СНИЖЕНИЯ РАЗМЕРНОСТИ ПРИЗНАКОВОГО  

ПРОСТРАНСТВА В ЗАДАЧАХ КЛАССИФИКАЦИИ - Х.Ш. Рашидов 

247-254 

57 YER OSTI KON ISHLARIDA FOYDALANILADIGAN TEXNIK ISHLANMALARNING 
INNOVATSIYON TEXNOLOGIYALARINI ISHLAB CHIQISH - U.M. Mamirov, U.T. Toshtemirov 

255-256 

58 RAQAMLI TEXNOLOGIYALARDAN FOYDALANISH ASOSIDA SMART SHAXTALARNI TASHKIL 
QILISH - O.SH. Yormatov, U.T. Toshtemirov 

257-258 

5-SHO‘BA. QISHLOQ XO‘JALIGIDA ZAMONAVIY TEXNOLOGIYALARNI QO‘LLASH ORQALI YER UNUMDORLIGI, 
HOSILDORLIK VA NASLLI CHORVA MOLLARINI YETISHTIRISH 

59 PAXTA-TO’QIMACHILIK KLASTERLARINI TASHKIL ETISH ASOSLARI - Urishev Baxtiyor 
Abdusamatovich, Hojiyev Ixtiyor Bahodirjon o‘g‘li 

260-262 

60 BUGUNGI KUNDAGI OROL DENGIZI FOJIASI VA UNING OQIBATLARI - Abdullajonov Davronjon 
Shokirjon o‘g‘li, Esonaliyeva Madinabonu Shuxratjon qizi 

263-264 

61 SUG‘ORILADIGAN TIPIK BO‘Z TUPROQLARDA BIOMIKROELEMENTLAR MIQDORI VA 
RAQAMLI XARITALASH - Abduxakimova Xusnidaxon Abdullayevna, Abduvaxobova Ximoyatxon 
Ilxomjon qizi, Ma’rufjonov Javohir G‘ayratjon o‘g‘li,  Solijonova Dilafro‘zxon Shuxratjon qizi 

265-267 

62 SHOHIMARDONSOY KONUS YOYILMA TUPROQLARIDA BIOMIKROELEMENTLAR 
BIOGEOKIMYOSI - Abduxakimova Xusnidaxon Abdullayevna, Abdulazizov Asilbek Abdulahad 
o‘g‘li, Toxirova Madinaxon Rasuljon qizi 

268-270 

63 ZAMONAVIY DEHQONCHILIKDA TOMCHILATIB SUG‘ORISH - Yusupova Mohidil 
Abdumutalibovna, Abdullaaxatov Asadbek Ilhomjon oʻgʻli 

271-274 

64 QUMLI TUPROQLARNING EKOLOGIK-MЕLIORATIV HOLATI VA   XOSSALARINING 
O‘ZGARISHLARI - Yusupova Mohidil Abdumutalibovna, Ibroximov Shahroz Alisher o‘g‘li 

275-277 

65 MEVA VA SABZAVOTLI PASTILLALARNI QURITISH JARAYONLARINI TAKOMILLASHTIRISH 
SAMARADORLIGI - Xolikov M.M., Rahbar: Nasirova Sh.N. 

278-280 

66 QISHLOQ XO‘JALIK MAHSULOTLARINI RIVOJLANISH OMILLARI - Xoliqov M.M. 281-282 

67 ГЕОИНФОРМАЦИОННЫЕ МЕТОДЫ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ПОДЗЕМНЫХ ВОД - Мадримов 
А.Ш. 

283-291 

68 SHOLINING UZROS-7-13 NAVI HOSILDORLIGIGA URUG‘ EKISH MUDDATLARINI TA’SIRI - 
M.A.Mirzayeva, M.I.Teshaboyeva 

292-295 

69 СУҒОРИЛАДИГАН ТИПИК БЎЗ ТУПРОҚЛАР ШАРОИТИДА БАҲОРГИ МУДДАТДА 
ЭКИЛГАН СОЯНИНГ 1000 ДОНА ДОН МАССАСИГА ТАСИРИ - Холиқов Аброр 
Тожимуродович, Қурбонкулова Умида Хусанқизи 

296-298 

70 QISHLOQ XO’JALIGINI RAQAMLASHTIRISHNING STRATEGIYASI VA RIVOJLANISH  
YO’NALISHLARI - Kenjayev Toshbolta Aminovich 

299-303 

6-SHO‘BA. ZAMONAVIY AXBOROT-KOMMUNIKATSIYA TEXNOLOGIYALARI SOHALARINING MUAMMOLARI 
VA YECHIMLARI 

71 ZAMONAVIY AXBOROT-KOMMUNIKATSIYA TEXNOLOGIYALARI YORDAMIDA TURIZM 
SOHASIDAGI MUAMMOLARGA YECHIMLAR - Ro‘ziyev Shohruzbek Ravshanjon o‘g‘li 

305-308 



 

 

263 
  

 

    RAQAMLI TEXNOLOGIYALARNING 
   YANGI O‘ZBEKISTON RIVOJIGA TA’SIRI 

  Xalqaro ilmiy-amaliy konferensiyasi 

BUGUNGI KUNDAGI OROL DENGIZI FOJIASI VA UNING OQIBATLARI 

Abdullajonov Davronjon Shokirjon o‘g‘li 

Qo‘qon Universiteti, Raqamli texnologiyalar va matematika kafedrasi o‘qituvchisi 

Esonaliyeva Madinabonu Shuxratjon qizi 

 Qoʼqon Universiteti, Boshlang`ich ta’lim yo‘nalishi 

Annotatsiya: Ushbu maqolada Orol dengizi suvining kamayishi, buning oqibatida aholi 

o’rtasida turli kasalliklarning kelib chiqishi va uning oldini olish chora tadbirlari bayon etilgan. 

Annotation:  This article outlines measures to reduce the water of the Mediterranean Sea, 

as a result of which various diseases occur among the population and prevent it. 

Kalit so’zlar: Orol dengizi, Amudaryo, Sirdaryo, dengiz, ekologiya. 

Keywords: Mediterranean Sea, Euphrates, Syrdarya, Sea, Ecology. 

Kirish.  Hozirgi kunda sayyoramizda inson faoliyatining salbiy ta’siri natijasida atrof 

muhitda sezilarli o‘zgarishlar ro‘y bermoqda. Jumladan, iqlim o‘zgarishlari, turli xildagi tabiiy 

ofatlar yer sayyorasining  barcha  kengliklarida sezilmoqda. Oqibatda o’rmon bilan qoplangan 

maydonlar qisqarmoqda, atmosfera, suv va litosfera ifloslanmoqda. Tabiiy muhit holatining inson 

ta’sirida o‘zgarishi, jonli va jonsiz komponentlarga kuchli antropogen ta’sir mahalliy, mintaqaviy va 

umumjahon ekologik muammolarni keltirib chiqaradi. Jumladan, shu kabi ta’sirlar natijasida 

mintaqadagi ekologik inkirozning eng xavfli nuqtasi hisoblangan "Orol muammosi” vujudga keldi.  

Asosiy qism. Orol dengizi - O’rta Osiyodagi eng katta berk ko’l. Ma’muriy jihatdan Orol 

dengizining yarmidan ko’proq qismi O’zbekistonda, qolgan qismi Qozog’iston hududida joylashgan. 

Oʻtgan asrning 60-yillarigacha Orol dengizi maydoni orollari bilan oʻrtacha 68,0 ming km² ni tashkil 

etgan. Orol dengizini birinchi marta A. I. Butakov 1848-49 yillarda tadqiq etgan va haritaga 

tushirgan. Orol dengizi ilgari vaqtda dunyodagi eng katta ichki dengizlardan biri hisoblanib, unda 

baliqchilik, ovchilik, transport va erkratsion maqsadlarda foydalanilar edi. 

 Dengiz suv rejimini unga quyiladigan Amudaryo, Sirdaryo, er osti suvlari hamda otmosfera 

yonilgʻilari tushishi va yuzadan suvning bugʻlanishi tashkil etadi. qadimgi tarixiy davrlarda dengiz 

sathining 1,5 — 2,10 oʻzgarishi tabiiy iqlim hususiyati bilan boʻliq boʻlib, suvning hajmi 100—150 

kub km, suv sathi maydoni — 4000 kv, km ni tashkil etgan. Sugʻoriladigan dehqonchilikning 

rivojlanishi natijasida suʻorilishga foydalaniladigan qaytmas suvlar va qurqchilik yillari Amudaryo 

va Sirdaryoning deltasiga quyiladigan suv miqdori kamaydi. Shunday qilib, hozirgi vaqtda 

dengizning sathi 1961-yilga nisbatan 16,8 m ga pasaydi. 1994-yil 36,6 m. Bunda dengizning hajmi 
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3-marta, yuzasi 2-marta, shurlanish darajasi 9-10 gGʻl dan 34-37 gGʻl ga ortadi; 2000-yilga borib 

180—200 gGʻl koʻtariladi. Schozirgi kunda dengiz sathining pasayishi yiliga 80 — 110 sm tashkil 

etmoqda. 

Kattaligi bo’yicha dunyoda to’rtinchi o’rinda edi. Orol dengiziga asosan Sirdaryo va 

Amudaryo suvlari quyiladi. So’nggi yillarda Sirdaryo suvi suv omborlarini to’ldirishga va 

sug’orishga foydalanilishi tufayli Orol dengiziga suv yetib bormaydigan bo’ldi. Amudaryo va uning 

irmoqlarida suv omborlari qurulib, ko’p miqdordagi suv kanallar orqali ekin dalalariga oqiza 

boshlandi. Buning natijasida Orol dengiziga suv yaxshi yetib bormaydigan bo’ldi. Amudaryo va 

Sirdaryo suvidan foydalanishda qo’yilga xatoliklar Orol bo’yicha ekologik falokatni keltirib 

chiqargan. Orol dengizining 100 km dan ko’proq ichkariga chekinishi natijasida kemalar quruq qum 

ustida qolib ketgan va qurigan dengiz tubidan ko’tarilgan tuz bo’ronlari aholi o’rtasida kassalikni 

keltirib chiqara boshladi. Bu masala prezidentimiz tomonidan chuqur o’rganildi va qator islohotlar 

amalga oshirildi.Qandim, chenkez,ulg’un va saksovul daraxti kabi o’simliklarni ekish tashkil etildi. 

Ushbu o’simliklar shox-shabbalari ostida qum,tuz va chang zarralarini to’playdi,ya’ni atmosferaga 

ko’tarilishiga to’sqinlik qiladi. 

Xulosa. Tabiatimizni asrash, uni muhofaza qilish, tabiatdan oqilona foydalanish, jamiyatda 

ekologik madaniyat va ekologik ongni rivojlantirish- nafaqat tabiatni muhofaza qilish organlari ishi, 

balki shu zaminda yashayotgan har bir insonning, ona Vatanimizga, uning tabiatiga bo’lgan 

farzandlik burchidir. 
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